ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 162/QĐ-UBND
	An Giang, ngày 31 tháng 01 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp   do chủng mới của vi rút Corona gây ra trên địa bàn tỉnh

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;
Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-TTg ngày 30 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trên địa bàn tỉnh, gồm ông, bà có tên như sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Thanh Bình, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Lê Văn Phước, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ​- thường trực;
- Ông Từ Quốc Tuấn, Giám đốc Sở Y tế;
- Ông Bùi Bé Tư, Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Thượng Lễ, Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng;

- Ông Trương Minh Thuần, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

3. Các Ủy viên:

- Mời Ông Đỗ Tấn Kiết, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Mời Bà Trần Thị Thanh Hương, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Mời Ông Nguyễn Tiếc Hùng, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Mời Ông Nguyễn Hồng Đức, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ông Nguyễn Bảo Trung, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ông Huỳnh Công Huấn, Giám đốc Sở Ngoại vụ;

- Ông Nguyễn Khánh Hiệp, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Nguyễn Duy Toàn, Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Châu Văn Ly, Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Bà Trần Thị Ngọc Diễm, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Nguyễn Phú Tân, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

- Ông Nguyễn Sĩ Lâm, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Tầng Phú An, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Nguyễn Việt Trí, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ông Trịnh Hữu Thọ, Phó Giám đốc Sở Y tế;
- Ông Phan Vân Điền Phương, Phó Giám đốc Sở Y tế;
- Bà Mã Lan Xuân, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Liêm, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Ông Huỳnh Thanh Ngọc, Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Ông Lê Hùng Cường, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh An Giang;
- Ông Nguyễn Văn Lên, Giám đốc Đài Phát thanh – Truyền hình An Giang;

- Bà Trần Thị Bích Vân, Tổng Biên tập Báo An Giang;

- Ông Phạm Thanh Tâm, Giám đốc Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Hạnh, Giám đốc Bệnh viện đa khoa Trung tâm An Giang;

- Ông Lữ Văn Trạng, Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực tỉnh;

- Ông Hà Văn Tâm, Giám đốc Bệnh viên đa khoa khu vực thị xã Tân Châu.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các sở, ngành, các cơ quan có liên quan và Ủy ban nhân các huyện, thị xã, thành phố trong việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trên toàn tỉnh.

- Chỉ đạo việc phối hợp giữa các sở, ngành, các cơ quan có liên quan với các cơ quan của Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và Ủy ban nhân các huyện, thị xã, thành phố nhằm huy động nguồn lực tham gia và hỗ trợ thực hiện kế hoạch khẩn cấp của Sở Y tế phòng, chống bệnh này.
2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện; đôn đốc các sở, ngành, các cơ quan có liên quan và Ủy ban nhân các huyện, thị xã, thành phố thực hiện các chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các cấp có thẩm quyền.

3. Trường hợp công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra có những diễn biến phức tạp, ảnh hưởng đến sức khỏe nhân dân trên diện rộng, kịp thời kiến nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh biện pháp xử lý.
4. Hàng ngày Sở Y tế tổng hợp tình hình diễn biến dịch bệnh trên toàn quốc và toàn tỉnh báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh).

5. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và Ban Chỉ đạo tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3.  Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo:

Sở Y tế là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm thông tin kịp thời tình hình diễn biến dịch bệnh do vi rút Corona gây ra, bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo theo quy định.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm và được bố trí trong kinh phí thường xuyên của Sở Y tế và các nguồn vốn hợp thức khác.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Y tế, Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trên địa bàn tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Y tế;

- TT. TU, HĐND, UBND tỉnh (để BC);

- Các sở, ban ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị, thành phố;

- Các thành viên có tại Điều 1;

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;

- Phòng: KGVX, TH;

- Lưu: HC-TC.

	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
    Lê Văn Nưng

PAGE